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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop, y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

4.989.158,98

344.450,00

156.000,00

156.000,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

98.500,00

78.500,00

20.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

13.350,00

1.800,00

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

1.000,00

e
3.1

Servicios no personales

Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

48.600,00

2.5.2

2.5.5

2.5.6

2.5.8

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.4

2.9.6

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

OTROS BIENES DE CONSUMO

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

Repuestos y accesorios

5.000,00

5.600,00

37.000,00

1.000,00

28.000,00

7.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

10.000,00

483.000,00

95.000,00

25.000,00

30.000,00

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télexy telefax

25.000,00

15.000,00

3.2 Alquileres y derechos

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipas y medios de trans

3.500,00

1.000,00

3.2.4 Alquiler de fotoco piad oras

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

29.500,00

8.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

20.000,00

1.000,00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación 500,00

Servicios técnicos y profesionales 95.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

3.4.5 De capacitación

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

195.000,00

161.000,00

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.6 Internet

3.6 Publicidad y propaganda

500,00

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

8.000,00

8.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

43.000,00

23.000,00

20.000,00

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonia!

14.000,00

14.000,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinada y equipamientos

0,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

90.000,00

90,000,00

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.6 Equipo para computación

9.000,00

10.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.9 Equipos varios

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.7 Transferencias para Instituciones culturales y soc. sin fines de lucro

110.000,00

110.000,00

110.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 6.016.608,98

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

- SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

44.000,00

S.000,00

5.000,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

1.500,00

1.500,00

2.3.2 Papel para computación

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.000,00

2.000,00

2,5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

13.500,00

500,00

3.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

10.000,00

22.000,00

2,9.1

2,9.2

2,3.3

2,9.4

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

5.000,00

4.000,00

5.000,00

1.000,00

7.000,00

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

170.000,00

95.000,00

25.000,00

30.000,00

e 3.1.3 Gas 25.000,00

15.000,00

3.2

3.2.4

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.4

3.4.9

3.5

3.5.1

3.5.4

3.5.6

3.7

1 \1

/

Alquileres y derechos

Alquiler de fotocopia do ras

Mantenimiento, reparación y limpieza

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

Servicios técnicos y profesionales

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Transporte

Primas y gastos de seguros

Internet

Pasajes y viáticos

Pasajes

2.500,00

2.500,00

29.000,00

8,000,00

20.000,00

1.000,00

0,00

0,00

25.500,00

10.000,00

15.000,00

500,00

18.000,00

8.000,00
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

1 - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

10.000,00

0,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

0,00

90.000,00

90.000,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.9 Equipos varios

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.7 Transferencias para Instituciones culturales y soc. sin fines de lucro

100.000,00

100.000,00

100.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 404.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 2006
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

10 - JUEGOS ATLETICOS

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

24.500,00

15.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

15.000,00

5.000,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

5.000,00

1.200,00

2.3.1 Pape! de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

200,00

1.000,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

3.300,00

300,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.S.8 Productos de material plástico

2.000,00

1.000,00

3 Servicios no personales

3.5 Servicios comerciales

6.000,00

6.000,00

3.5.1 Transporte

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

6.000,00

0,00

0,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 30.500,00

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

2 - ACTIVIDADES INVERNALES Y DE VERANO

2 Bienes de consumo 71.500,00

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 50.000,00

2.1.1 Alimentos para personas 50.000,00

2.2 Textiles y vestuarios 10.000,00

2.2.2 Prendas de vestir 10.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 3.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 1.000,00

2.3.3 Productos de artes gráficas 1.000,00

2.3.4 Productos de papel y cartón 1.000,00

2.5 Productos químicos, cornbust. y lubricantes 6.000,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales 500,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes • 500,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes 5.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.500,00

2.9.1 Elementos de limpieza 2.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 500,00

3 Servicios no personales 44.000,00

3.5 Servicios comerciales 44.000,00

3.5.1 Transporte 40.000,00

3.5.4 Primas y gastos de seguros 4.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 115.500,00

"Las Js/as Malvinas, Georgias y Sandwich rfe/ Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

3 - JUEGOS DE LA ARAUCARIA

70.650,00

2.1

2.1

2.2

2.2

2.3

2.3.

2.3.

2.5

2.5

2.5.

2.5

2.9

2.9

3

3.3

3.3

3.4

3.4

3.5

3.5

Productos alimenticios, agrop, y forestales

1 Alimentos para personas

Textiles y vestuarios

3 Confecciones textiles

Productos de papel, cartón e impresos

2 Papel para computación

3 Productos de artes gráficas

Productos químicos, combust. y lubricantes

2 Productos farmacéuticos y medicinales

5 Tintas, pinturas y colorantes

6 Combustibles y lubricantes

OTROS BIENES DE CONSUMO

6 Repuestos y accesorios

Servicios no personales

Mantenimiento, reparación y limpieza

5 Limpieza, aseo y fumigación

Servicios técnicos y profesionales

5 De capacitación

Servicios comerciales

1 Transporte

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.G

3.6

3.7

3.7

3.7

Publicidad y propaganda

1 Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

l Pasajes

2 Viáticos

40.000,00

40,000,00

20.000,00

20.000,00

650,00

150,00

500,00

7.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

175.500,00

500,00

500,00

90.000,00

90.000,00

55.000,00

50.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

25.000,00

15.000,00

10.000,00

Tota MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 246.150,00

"Las Is/as Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

4 - CAPACITACIÓN

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

5.500,00

5.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

5.000,00

500,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

3 Servicios no personales

3.4 Servicios técnicos y profesionales

500,00

I
36.500,00

5.000,00

3.4.5 De capacitación

3.5 Servicios comerciales

5.000,00

21.500,00

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

20.000,00

1.500,00

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

10.000,00

10.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 42.000,00

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

5 - DEPORTE FEDERADO

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, sgrop. y forestales

2.000,00

2.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

3 Servicios no personales

3.9 Otros servicios

2.000,00

4.000,00

4.000,00

3.9.1 Servicios de ceremonial

5 Transferencias

S.l Transferencias a! Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

4.000,00

10.000,00

10.000,00

5.1.7 Transferencias para Instituciones culturales y soc. sin fines de lucro 10.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 16.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

6 - DEPORTE SOCIAL Y CULTURAL

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

4.200,00

3.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

3.000,00

1.000,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

1.000,00

200,00

2.3.2 Papel para computación

3 Servicios no personales

200,00

11.000,00

3.2 Alquileres y derechos

3.2.9 Otros n.e.p.

0,00

0,00

3.5 Servicios comerciales

3.5.4 Primas y gastos de seguros

8.000,00

8.000,00

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.000,00

3.000,00

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

0,00

0,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 15.200,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

7 - ESCUELAS DE INICIACIÓN DEPORTIVA

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

15,600,00

t

6.000,00

6.000,00

2.2

2.2.2

2.3

2.3.1

2.3.3

2.5

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Papel de escritorio y cartón

Productos de artes gráficas

Productos químicos, combust. y lubricantes

5.000,00

5.000,00

3.000,00

300,00

2.700,00

1.600,00

1.200,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

400,00

1.000,00

1.000,00

3.2.2 Alquiler de maquinarla, equipos y medios de trans

3.2.9 Otros n.e.p.

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 16.600,00

I

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

8 - EVITA PROVINCIAL Y NACIONAL

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

96.500,00

25.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

25.000,00

56.000,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

56.000,00

3.300,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

12.200,00

1.500,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

700,00

10.000,00

3 Servicios no personales

3.4 Servicios técnicos y profesionales

5.000,00

0,00

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

0,00

5.000,00

3.5.1 Transporte

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

5.000,00

0,00

0,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 101.500,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

9 - INTERCAMBIO DEPORTIVO

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop, y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

10.000,00

5.000,00

5,000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

3 Servicios no personales

3.5 Servicios comerciales

5.000,00

5.000,00

3.5.1 Transporte

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

30.000,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 40.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES

99 - Actividades Centrales

1 Gasto en personal 4.989.158,98

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 4.989.158,98

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 2006
Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas
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Administración Central

Unidad Coordinación de la Juventud

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



2̂K-1
Presupuesb

Ministerio de Economía, Haden
Dirección General d

/:,?

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

144.500,00

69.000,00

2.1.1 Alimentos para personas 69.000,00

2.2 Textiles y vestuarios 21.000,00

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

3.000,00

18.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

25.000,00

11.000,00

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

14.000,00

9.000,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.6 Productos de minerales no metálicos

9.000,00

2.000,00

2.6.1 Productos de arcilla y cerámica

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.000,00

18.500,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

5.000,00

275.400,00

35.000,00

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

10.000,00

10.000,00

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télexy telefax

10.000,00

5.000,00

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

91.500,00

89.000,00

3.2.4 Alquiler de fotocopladoras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

2.500,00

5.700,00

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

2.500,00

2.500,00

700,003.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.4 Sen/icios técnicos y profesionales 40.000,00

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.5 De capacitación

5.000,00

3.4.6 De informática y sistemas computarizados

3.5 Servicios comerciales 84.000,00

Transporte

Imprenta, publicaciones y reproducciones

35.500,00

Primas y gastos de seguros

Internet

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Dirección

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE U JUVENTUD

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

5.000,00

5.000,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

6.200,00

4.200,00

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

2.000,00

8.000,00

3.9.1 Servicios de ceremonial

t Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

8.000,00

11.000,00

11.000,00

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD 430.900,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD

1 - SUBSECRETARÍA DE JUVENTUD

2 Bienes de consumo 27.000,00

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 4.000 00

2.1.1 Alimentos para personas 4,000 00

2.2 Textiles y vestuarios 3.000 00

2.2.2 Prendas de vestir 3.000 00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 3.000 00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combtist. y lubricantes

3.000,00

5.000,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes 5.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 12.000,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

6,000,00

1.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

5.000,00

147,400,00

35.000,00

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

10.000,00

10.000,00

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télexy telefax

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

91.500,00

89.000,00

3.2.4 Alquiler de fotocopiadoras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

2.500,00

5.700,00

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

2.500,00

2.500,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.5 Servicios comerciales

700,00

9.000,00

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.6 Internet

5.000,00

500,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

6.200,00

4.200,00

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

2.000,00

11.000,00

11.000,00

3.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OB3ETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD

1 - SUBSECRETARÍA DE JUVENTUD

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

6.000,00

2.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD 185,400,00

"Las rs/as Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE U JUVENTUD

2 - CAPACITACIÓN Y PREVENCIÓN

2 Bienes de consumo 24.000,00

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 5.000,00

2.1.1 Alimentos para personas 5.000,00

2.2 Textiles y vestuarios 15.000,00

2.2.2 Prendas de vestir 15,000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 2.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 1.000,00

2.3.3 Productos de artes gráficas 1.000,00

2.5 Productos químicos, cornbust. y lubricantes 1.000,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes 1.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 1.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 1.000,00

3 Servicios no personales 55,000,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales 30.000,00

3.4.5 De capacitación 30,000,00

3.5 Servicios comerciales 20.000,00

3.5.1 Transporte 10.000,00

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 10.000,00

3.9 Otros servicios 5.000,00

3.9.1 Servicios de ceremonia! 5.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD 79.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE U JUVENTUD

3 - CENTRO DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN JUVENIL

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

7.000,00

5.000,00

5.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.000,00

1.000,00

1.000,00

3 Servicios no personales

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.6 De informática y sistemas computa rizados

3.5 Servicios comerciales

29.000,00

5.000,00

5.000,00

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.6 Internet

21.000,00

20.000,00

1.000,00

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.000,00

3.000,00

\TotaI MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA 3UVENTUD 36.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD

4 - EVENTOS

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

34.000,00

30.000,00

30.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

4.000,00

2.000,00

2.000,00

3 Servicios no personales

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.5 Servicios comerciales

25.000,00

5.000,00

5.000,00

3.5.1 Transporte

3.5.4 Primas y gastos de seguros

15.000,00

10.000,00

5.000,00

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

5.000,00

5.000,00

Totai MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD 59.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 2006

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD

5 - PROMOCIÓN Y ORGANIZACIÓN JUVENIL

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

23.000,00

5.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

5.000,00

3.000,00

3.000,00

2.3

2.3.1

2.3.3

2.6

Productos de papel, cartón e impresos

Papel de escritorio y cartón

Productos de artes gráficas

Productos de minerales no metálicos

9.000,00

4.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

4.000,00

2.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

3 Servicios no personales

3.5 Servicios comerciales

2.000,00

10.000,00

10.000,00

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD

J)

5.000,00

5.000,00

33.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD

6 -TRABAJO COMUNITARIO

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

29.500,00

20.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

20.000,00

5.000,00

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

5.000,00

3.000,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

3.000,00

1.500,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

500,00

1.000,00

3 Servicios no personales

3.5 Servicios comerciales

9.000,00

9.000,00

!

3.5.1 Transporte

3.5.4 Primas y gastos de seguros

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIDAD COORDINACIÓN DE LA JUVENTUD

8.000,00

1.000,00

38.500,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

1.997.487,00

519.000,00

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

70.000,00

439.000,00

2.2.9 Otros n.e.p.

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

10.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

626.919,00

368.694,00

74.225,00

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.4 Productos de cuero y caucho

184.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.4.9 Otros n.e.p.

84.450,00

78.450,00

6.000,00

2.S Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

7.347.188,00

843,000,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

355.575,00

302.500,00

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.9 Otros n.e.p.

118.690,00

118.690,00

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

192.180,00

192.180,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

5.463.697,20

732.005,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

493.000,00

247.000,00

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

51.000,00

3.235.300,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n,e,p.

394.500,00

310.892,20

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

8.822.978,00

170.800,00

3.1.9 Otros n.e.p.

- 3.2 Alquileres y derechos

170.800,00

167.900,00

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

18.000,00

106.900,00

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD

43.000,00

3.3

3.3.2

3.3.3

3.3.4

3.3.5

3.3.6

3.3.9

3.4

3.4.1

3.4.2

3.4.3

3.4.4

3.4.5

3.4.6

3.4.9

3.5

3.5.1

3.5.3

3.5.4

3.5.5

3.5.9

3.6

3.6.1

3.7

3.7.1

3.7.2

3.8

3.8.9

3.9

3.9.1

3.9.4

3.9.9

Mantenimiento, reparación y limpieza

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq,

Mantenimiento y reparación de vías de comuníc.

Limpieza, aseo y fumigación

Mantenimiento de sistemas informáticos

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibll.

Médicos y sanitarios

Jurídicos

Contabilidad y auditoría

De capacitación

De informática y sistemas computarizados

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Transporte

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarlos

Otros n.e.p.

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

Otros n.e.p.

Otros servicios

Servicios de ceremonial

Gastos protocolares

Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.2

4.2.2

4.3

\:?:?.
\3

Construcciones

Construcciones en bienes de dominio Público

Maquinaría y equipamientos

Equipo de transporte, tracción y elevación

Equipo sanitario y de laboratorio

3.374.000,00

396.500,00

2.565.000,00

150.500,00

96.500,00

40,000,00

125.500,00

2.351.800,00

325.000,00

1.379.000,00

29.000,00

12.000,00

376.800,00

70.000,00

160.000,00

446.000,00

55.000,00

210.000,00

90.000,00

8.000,00

83.000,00

734.500,00

734.500,00

716.918,00

305.875,00

411.043,00

120.000,00

120.000,00

741.060,00

20.000,00

15,000,00

706.060,00

11.470.577,00

2.780.000,00

2.780.000,00

7.499.845,00

289.000,00

5.805.005,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

321.500,00

20.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

313.000,00

253.500,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.3.9 Equipos varios

175.500,00

322.340,00

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

4.8 Activos intangibles

249.232,00

941.500,00

4.8.1 Programas de computación

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

941.500,00

6.930.000,00

6.930.000,00

6.930.000,00

Total MINISTERIO DE SALUD 125.200.442,97

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Dirección

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

121.905,00

2.500,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 productos de papel, cartón e Impresos

2.500,00

13.430,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

3.500,00

3.500,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

51.575,00

8.000,00

2.S.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.6 Combustibles y lubricantes

20.000,00

16.575,00

2.5.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

7.000,00

900,00

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

900,00

50.000,00

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.5

2.9.6

2.9.9

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p.

4.500,00

20.000,00

3.500,00

14.000,00

4.000,00

4.000,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

651.000,00

8.800,00

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

8.800,00

10.200,00

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

10.200,00

104.500,00

3.3.2

3.3.3

3.3.4

3.3. S

3.3.6

3.3.9

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

Mantenimiento y reparación de vías de comunic.

Limpieza, aseo y fumigación

Mantenimiento de sistemas informáticos

Otros n.e.p.

21.000,00

30.000,00

7.500,00

6.000,00

4.500,00

35.500,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibll.

95.000,00

40,000,00

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.3 Jurídicos

10.000,00

10.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO

3.4.5

3.4.9

3.5

3.5.1

3.5.3

De capacitación

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Transporte

Imprenta, publicaciones y reproducciones

25.000,00

10.000,00

105.000,00

25.000,00

80.000,00

104.500,00

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

104.500,00

83.000,00

3.7.1

3.7.2

Pasajes

Viáticos

32.000,00

51.000,00

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

140.000,00

20.000,00

3.9.4 Gastos protocolares

3.9.9 Otros n.e.p.

15.000,00

105.000,00

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

291.000,00

285.000,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

20.000,00

185.000,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

24.500,00

3.500,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

15.000,00

4.8 Activos intangibles

4.8.1 Programas de computación

4.500,00

1.500,00

1.500,00

Total MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO 1,980.997,02

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO

1 - Asesorar en materia especificas al Estado Provincial

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

59.005,00

2.500,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.500,00

10.530,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

3.500,00

3.500,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

16.575,00

16.575,00

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

900,00

900,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

25.000,00

3.500,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

15.000,00

500,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3.000,00

3.000,00

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

473.700,00

4.700,00

3.2.4 Alquiler de fotocop¡adoras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

4.700,00

54.500,00

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

21.000,00

15.000,00

Mantenimiento y reparación de vias de comunic.

Limpieza, aseo y fumigación

2.500,00

3.000,00

Mantenimiento de sistemas informáticos

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibil.

70.000,00

35.000,00

Jurídicos

De capacitación

10.000,00

25.000,00

Servicios comerciales

Transporte

105.000,00

25.000,00

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

80.000,00

104.500,00

104.500,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO

1 - Asesorar en materia especificas al Estado Provincial

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.4 Gastos protocolares

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

65.000,00

25.000,00

40.000,00

70.000,00

20.000,00

15.000,00

35.000,00

66.500,00

65.000,00

4.3.2

4.3.4

4.3.6

4.3.7

4.3.S

4.3.9

4.5

Equipo de transporte, tracción y elevación

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Herramientas y repuestos mayores

Equipos varios

Libros, revistas y otros elementos colecc.

20.000,00

12.000,00

10.000,00

14.500,00

3.500,00

5.000,00

1.500,00

Total MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO 599.205,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO

2 - Dirección General de Operaciones Aerosanitarias

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

62.900,00

2.900,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.900,00

35.000,00

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.9 Otros n.e.p.

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

7.000,00

25.000,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

1.000,00

5.000,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.5 Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

3.000,00

14.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

1.000,00

1.000,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

177.300,00

8.800,00

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

8.800,00

5.500,00

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras 5.500,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 50.000,00

*
3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunic.

15.000,00

5.000,00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.000,00

1.500,00

3.3.9 Otras n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

25.500,00

25.000,00

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factíbil.

3.4.2 Médicos y sanitarios

5.000,00

10.000,00

10.000,003.4.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos 18.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

7.000,00

11.000,00

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

70.000,00

70.000,00

Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

224.500,00

220.000,00

185.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, / tos Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO v

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO

2 - Dirección General de Operaciones Aerosanitarias

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.9 Equipos varios

10.000,00

10.000,00

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc,

4.a Activos intangibles

4.8.1

3.000,00

1.500,00

Programas de computación 1.500,00

Total MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO 464.700,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos .  computación



COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO

99 - Actividades Centrales

Gasto en personal 917.092,02

Total MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD MINISTRO 917.092,02

"LaS Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

4.941.024,27

182.500,00

20.500,00

> 20.500,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

42.270,00

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.450,00

2.450,00

2.S Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

7.000,00

6.000,00

2.5.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

1.000,00

2.7.9 Otros n.e.p,

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

280,00

280,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

110.000,00

23.500,00

56.500,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

4.000,00

25.000,00

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

1.000,00

3.2.4 Alquiler de fotocopladoras

3.2.9 Otros n.e.p.

710.100,00

19.500,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

60.000,00

15.500,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunic.

21.000,00

7.500,00

5.3.S Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factlbil.

40.000,00

10.000,00

3.4.4 Contabilidad y auditoría

3.4.5 De capacitación

5.000,00

25.000,00

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

63,000,00

15.000,00

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

10.000,00

30,000,00

3.5.5 Comisiones y gastos bancarlos 8,000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

300.000,00

300.000,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

36.900,00

16.500,00

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

20.400,00

120.000,00

3.8.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

120.000,00

70.700,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

70.700,00

101.400,00

100.000,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

10.000,00

55.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

14.000,00

10.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 Libras, revistas y otros elementos colecc.

11.000,00

1.400,00

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 5.935.024,27

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Dirección

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

3 - Coordinar actividades administrativas y economica-financiera y RRHH del Ministerio

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

4.941.024,27

182.500,00

20.500,00

20.500,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

42.270,00

38.770,00

3.500,00

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.450,00

2.450,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

7.000,00

6,000,00

2.5.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

1.000,00

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

280,00

280,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

110.000,00

23.500,00

56.500,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

4.000,00

25.000,00

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

1.000,00

3.2.4 Alquiler de fotocopiadoras

3.2.9 Otros n.e.p.

710.100,00

19.500,00

17.500,00

2.000,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

60.000,00

15.500,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunic.

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas Informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibil.

40.000,00

10.000,00

3.4.4 Contabilidad y auditoría

3.4.5 De capacitación

5.000,00

25.000,00

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

63.000,00

15.000,00

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

3 - Coordinar actividades administrativas y economica-financiera y RR.HH del Ministerio

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.5 Comisiones y gastos bancarlos

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

300.000,00

300.000,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

36.900,00

16.500,00

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

20.400,00

120.000,00

3.8.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

120.000,00

70.700,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

70.700,00

101.400,00

100.000,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

10.000,00

55.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

14.000,00

10.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 Ubros, revistas y otros elementos colecc.

11.000,00

1.400,00

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN S.93 5.024, 27

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PREVENCIÓN Y ASISTENCIA

1 Gasto en personal ..-

2 Bienes de consumo A'?-03:̂ ?'-0-0.

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 666.487,00

2.1.1 Alimentos para personas 666.487,00

2.2 Textiles y vestuarios 44.800,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

44.800,00

25.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.4 Productos de cuero y caucho

25.000,00

5.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

5.000,00

60.000,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

40.000,00

5.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

12.500,00

2,500,00

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

10.000,00

10.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

192.000,00

80.000,00

2.9.2

2.9.3

2.9.4

2.9.5

2.9.6

2.9.9

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p.

40,000,00

9.000,00

6.000,00

1.500,00

30.000,00

25.500,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

195.000,00

120.000,00

3.1.9 Otros n.e.p.

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

120.000,00

20.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

5.000,00

S.000,00

10.000,00

25.000,00

3.4.5 De capacitación

3.7 Pasajes y viáticos

25.000,00

30.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

13,000,00

17.000,00

Bienes de Uso

Maquinaria y equipamientos

275.000,00

271.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PREVENCIÓN Y ASISTENCIA

4.3.2

4.3.4

4.3.5

4.3.6

4.3.7

4.3.8

Equipo de transporte, tracción y elevación

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo educacional y recreativo

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Herramientas y repuestos mayores

120.000,00

15.000,00

20.000,00

40.000,00

20.000,00

30.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

26.000,00

4.000,00

Total MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PREVENCIÓN Y ASISTENCIA 2.424.919,76

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PREVENCIÓN Y ASISTENCIA

4 - Coordinación de Prevención y Asistencia Sanitaria

1 Gasto en persona]

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

951.632,76

1.003.287,00

666.487,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

666.487,00

44.800,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

44,800,00

25.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.4 Productos de cuero y caucho

25.000,00

5.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

5.000,00

60.000,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

40,000,00

5.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

12.500,00

2.500,00

2.7 Productos metálicos

2.7,9 Otros n.e.p.

10.000,00

10.000,00

192.000,00

2.9,1

2.9.2

2.9.3

2.9.4

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

80.000,00

40.000,00

9.000,00

6,000,00

2.9.5 Útiies menores médico, quirúrgico y laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

25.500,00

195.000,00

120.000,00

3.1.9 Otros n.e.p.

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

120.000,00

20.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y eq.

5.000,00

5.000,00

10.000,003.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales 25.000,00

3.4.5 De capacitación

3.7 Pasajes y viáticos

25.000,00

30.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Haciendajy-Eirjanzas
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PREVENCIÓN Y ASISTENCIA

4 - Coordinación de Prevención y Asistencia Sanitaria

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

120.000,00

15.000,00

4.3.5

4.3.6

4.3.7

4.3.8

Equipo educacional y recreativo

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Herramientas y repuestos mayores

20.000,00

40.000,00

20.000,00

30.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

26.000,00

4.000,00

Total MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PREVENCIÓN Y ASISTENCIA 2.424.919,76

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas
Dirección General

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop, y forestales

37.172.202,60

6.844.000,00

540.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

540.000,00

100.000,00

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

20.000,00

80.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

181.000,00

96.000,00

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

40.000,00

45.000,00

2.4 Productos de cuero y caucho 30.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire 30.000,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes 3.200,000,00

2.5.1 Compuestos químicos 345.000,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.600.000,00

50.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

125.000,00

80.000,00

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.9 Otros n.e.p.

90.000,00

90.000,00

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

116.000,00

116.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

2.587.000,00

350.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

165.000,00

125.000,00

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

25.000,00

1.700.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

185.000,00

37.000,00

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

3.901.800,00

18,000,00

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

18.000,00

2.125.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

230,000,00

1.680.000,00

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunic.

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

105.000,00

50.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Haclepd'áTyffiihaBzas
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Dirección General

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibil.

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.3 Jurídicos

3.4.4 Contabilidad y auditoria

3.4.S De capacitación

t 3.4.6 De informática y sistemas computa rizad os

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.2 Construcciones

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio Público

4.3 Maquinaria y equipamientos

• 4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.3.9 Equipos varios

4.S Libros, revistas y otros elementos colecc.

4,8 Activos intangibles

4.8.1 Programas de computación

Total MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

IH

17.500,00

42.500,00

1.121.800,00

200.000,00

720.000,00

15.000,00

5.000,00

126.800,00

50.000,00

5.000,00

55.000,00

5.000,00

10.000,00

40.000,00

150.000,00

55.000,00

95.000,00

432.000,00

432.000,00

4.168.000,00

360.000,00

360.000,00

3.230,000,00

2.620.000,00

210.000,00

90.000,00

80.000,00

75.000,00

155.000,00

108.000,00

470.000,00

470.000,00

52.086.002,60
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Presupuesto 2006

Ministerio de Economía,
Dirección Genera>

C/!

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

5 - Hospital Regional Ushuaia

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

37.172.202,60

6.844.000,00

540.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

540.000,00

100.000,00

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

20.000,00

80.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

181.000,00

96.000,00

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

40.000,00

45.000,00

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

30.000,00

30.000,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes 3.200.000,00

2.5.1 Compuestos químicos 345.000,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes 125,000,00

2.5.9 Otros n.e.p. 80.000,00

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.9 Otros n.e.p.

90.000,00

90.000,00

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

116,000,00

116.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

165.000,00

125.000,00

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

25.000,00

1.700.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

185.000,00

37.000,00

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

3.901.800,00

18.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos 230.000,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y eq. 1.680.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Me/os Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

5 - Hospital Regional Ushuaia

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunlc. 105.000 00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación 50.000,00

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos 17.500,00

3.3.9 Otros n.e.p. 42.500,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales 1.121.800,00

3.4.1 Estudios, Investigaciones y proyectos de factlbíl. 200.000,00

3.4.2 Médicos y sanitarios 720.000,00

3.4.3 Jurídicos 15.000,00

3.4.4 Contabilidad y auditoría 5,000,00

3.4.5 De capacitación 126.800,00

3.4.6 De informática y sistemas computarizados 50.000,00

3.4.9 Otros n.e.p. 5.000,00

3.5 Servicios comerciales 55.000,00

3.5.1 Transporte 5.000,00

3.5.4 Primas y gastos de seguros 10.000,00

3.5.9 Otros n.e.p. 40.000,00

3.7 Pasajes y viáticos 150.000,00

3.7.1 Pasajes 55.000,00

3.7.2 Viáticos 95.000,00

3.9 Otros servicios 432.000,00

3.9.9 Otros n.e.p. 432.000,00

4 Bienes de Uso 3.808.000,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 3.230.000,00

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio 2.620.000,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento 210.000,00

4.3.6 Equipo para computación 90.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 80.000,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores 75.000,00

4.3.9 Equipos varios 155.000,00

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc. 108,000,00

4.8 Activos intangibles 470.000,00

4.8.1 Programas de computación 470.000,00

Total MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL USHUAIA 51.726.002,60

"Las Zs/as Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

98 - PROYECTAR, CONSTRUIR Y CONTROLAR EDIFICIOS PÚBLICOS

4 Bienes de Uso

4.2 Construcciones

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio Público

360.000,00

360.000,00

360.000,00

Total MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL USHUAIA 360.000,00

.
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Ministerio de Economía, Hacieptía^ í

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL RÍO GRANDE

Dirección General-de'.Presupue

1 Gasto en personal 33.530.198,00

2 Bienes de consumo 6.596.500,00

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 698.700,00

2.1.1 Alimentos para personas 698.700,00

2.2 Textiles y vestuarios 310.000,00

2.2.1 Hilados y telas 50.000,00

2.2.2 Prendas de vestir 250.000,00

2.2.9 Otros n.e.p. 10.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 247.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 120.000,00

2.3.2 Papel para computación 22.000,00

2.3.3 Productos de artes gráficas 105.000,00

2.4 Productos de cuero y caucho 40.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire 35.000,00

2.4.9 Otros n.e.p. 5.000,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes 3.105.000,00

2.5.1 Compuestos químicos 490.000,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales 2.455.000,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes 20.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes 120.000,00

2.5.9 Otros n.e.p. 20.000,00

2.6 Productos de minerales no metálicos 26.000,00

2.6.9 Otros n.e.p. 26.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.169.800,00

2.9.1 Elementos de limpieza 225.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 155.000,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos 100.000,00

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor 20.000,00

2.9.5 Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio 1.494.800,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 140.000,00

2.9.9 Otras n.e.p. 35.000,00

3 Servicios no personales 2.188.360,00

3.1 Servicios básicos 12.000,00

3.1.9 Otros n.e.p. 12.000,00

3.2 Alquileres y derechos 81.000,00

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras 40.000,00

3.2.9 Otros n.e.p. 41.000,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 980.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos 120.000,00

A
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL RÍO GRANDE

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vias de comunic.

762.000,00

22.500,00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

30.000,00

10.500,00

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

35.000,00

800.000,00

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factlbil.

3.4.2 Médicos y sanitarios

50.000,00

624.000,00

4.000,003.4.3 Jurídicos

3.4.4 Contabilidad y auditoría 2.000,00

40.000,003.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computa riza dos 10.000,00

70.000,003.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales 98.000,00

3.S.1 Transporte

3.5.4 Primas y gastos de seguros

10.000,00

50.000,00

38.000,003.5.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos 140.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

60.000,00

80.000,00

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

77.360,00

77.360,00

4 Bienes de Uso

4.2 Construcciones

3.808.005,00

60.000,00

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio Público

4.3 Maquinaria y equipamientos

60.000,00

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento 45.000,00

60.000,004.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 40.000,00

55.000,004.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.3.9 Equipos varios 65.000,00

103.000,00

470.000,00

470.000,00

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

4.8 Activos Intangibles

4.8.1 Programas de computación

Total MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL RÍO GRANDE 46.123.063,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL RÍO GRANDE

6 - Hospital Regional Río Grande

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop, y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

33.530.198,00

6.596.500,00

698.700,00

698.700,00

e
2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

310.000,00

50.000,00

250.000,00

2.2.9 Otros n.e.p.

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

10.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

247.000,00

120.000,00

22.000,00

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.4 Productos de cuero y caucho

105.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.4.9 Otros n.e.p.

40.000,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

3.105.000,00

490.000,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.455.000,00

20.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

120.000,00

20.000,00

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.9 Otros n.e.p.

26.000,00

26.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

2.169.800,00

225.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

155.000,00

100.000,00

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

20.000,00

1.494.800,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

140.000,00

35.000,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

2.188.360,00

12.000,00

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

12.000,00

81.000,00

3.2.4 Alquiler de fotocopia cloras

3.2.9 Otros n.e.p.

40.000,00

41.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL RÍO GRANDE

6 - Hospital Regional Río Grande

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

980.000,00

120.000,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunlc.

762.000,00

22.500,00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

30.000,00

10.500,00

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

35.000,00

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

800.000,00

3.4.1

3.4.2

3.4.3

3.4.4

3.4.5

3.4.6

Estudios, investigaciones y proyectos de factlbil.

Médicos y sanitarios

Jurídicos

Contabilidad y auditoría

De capacitación

De informática y sistemas computa riza dos

50.000,00

624.000,00

4.000,00

2.000,00

40.000,00

10.000,00

70.000,00

3.5.1 Transporte

3.5.4 Primas y gastos de seguros

98.000,00

10.000,00

50.000,00

3.5.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos

38.000,00

3.7.1

3.7.2

Pasajes

Viáticos

140.000,00

60.000,00

80.000,00

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

77.360,00

77.360,00

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

2.910.005,00

45.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

60.000,00

40.000,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.3.9 Equipos varios

55.000,00

65.000,00

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

4.8 Activos intangibles

4.8.1 Programas de computación

103.000,00

470.000,00

470.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"



PresjjptKí̂ G-̂ p o 6
Ministerio de Economía;

Dirección Gen^ral̂ &l'Presupu'f

«STÍKBIM ntu. re

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL RÍO GRANDE

6 - Hospital Regional Río Grande

Total MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL RIO GRANDE 46.063.063,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL RÍO GRANDE

98 - PROYECTAR, CONSTRUIR Y CONTROLAR EDIFICIOS PÚBLICOS

4 Bienes de Uso

4.2 Construcciones

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio Público

60.000,00

60.000,00

60.000,00

Total MINISTERIO DE SALUD - HOSPITAL REGIONAL RIO GRANDE 60.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO EN SALUD

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

1.454.846,25

1.332.195,20

92.300,00

92.300,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

5.700,00

5.700,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

57.500,00

36.500,00

6.000,00

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.4 Productos de cuero y caucho

15.000,00

2.4.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

1.000,00

1.000,00

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.6 Combustibles y lubricantes

873.513,00

653.613,00

40.000,00

2.5.9 Otros n,e.p.

2.6 Productos de minerales no metálicos

180.000,00

2.6.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

2.690,00

2.690,00

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

35.000,00

35.000,00

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

264.392,20

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.6

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Repuestos y accesorios

30.000,00

24.000,00

1.500,00

2.500,00

206.392,20

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

782.218,00

19.000,00

19.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

21.000,00

5.000,00

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunic.

3.3.9 Otros n.e.p. 500,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, Investigaciones y proyectos de factibíl.

215.000,00

20.000,00

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computa rizados

3.4.9 Otros n.e.p.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO EN SALUD

3.5 Servicios comerciales

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

100,000,00

100.000,00

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

200.000,00

200.000,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

227.218,00

110.575,00

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

116.643,00

2.560.672,00

2.360.000,00

2.360.000,00

4.2 Construcciones

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio Público

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

179.840,00

90.000,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

5.000,00

25.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.9 Equipos varios

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

40.000,00

19.840,00

20.832,00

Total MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO EN SALUD 6.129.931,45

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO EN SALUD

7 - Planificación de Salud

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

1.454.846,25

1.332.195,20

92.300,00

92.300,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

5.700,00

5.700,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

57.500,00

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.4 Productos de cuero y caucho

15.000,00

2.6.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

1.000,00

2.4.9

2.5

2.5.2

2.5.6

2.5.9

Otros n.e.p.

Productos químicos, combust. y lubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Combustibles y lubricantes

Otros n.e.p.

1.000,00

873.613,00

653.613,00

40.000,00

180.000,00

2.690,00

2.690,00

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

35.000,00

35.000,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

264.392,20

30.000,00

24.000,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

1.500,00

2.500,00

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

206.392,20

3.2.4 Alquiler de fotocop¡adoras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

782.218,00

19.000,00

19.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

21.000,00

5.000,00

3.3.4

3.3.9

Mantenimiento y reparación de vías de comunlc.

Otros n.e.p. 500,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibil.

,3.4.5 De capacitación

215.000,00

20.000,00

135.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO EN SALUD

7 - Planificación de Salud

3.4.6 De informática y sistemas computa rizados

3.4.9 Otros n.e.p.

10.000,00

50.000,00

3.5 Servicios comerciales

3.S.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

100.000,00

100.000,00

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

200.000,00

200.000,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

227.218,00

110.575,00

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4,3 Maquinaria y equipamientos

116.643,00

200.672,00

179.840,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

90.000,00

5.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

25.000,00

40.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

19.840,00

20.832,00

Total MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO EN SALUD 3.769.931,45

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ios Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO EN SALUD

98 - PROYECTAR, CONSTRUIR Y CONTROLAR EDIFICIOS PÚBLICOS

4 Bienes de Uso

4.2 Construcciones

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio Público

Total MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO EN SALUD 2.360.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PUSUCA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.660.280,87

269.224,00

35.500,00

35.500,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

60.719,00

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.4 Productos de cuero y caucho

19.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.500,00

2.500,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

50.000,00

12.000,00

2.7

2.7.9

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.5

2.9.6

2.9.9

Productos metálicos

Otros n.e.p.

OTROS BIENES DE CONSUMO

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1

3.1.9

3.2

3.2.4

3.3

3.3.3

3.3.4

3.3. S

3.3.9

3.4

3.4.1

3.4.2

3.4.9

3.5

3.5.3

Servicios básicos

Otros n.e.p.

Alquileres y derechos

Alquiler de fotocopiadoras

Mantenimiento, reparación y limpieza

Mantenimiento y reparación de maquinaría y eq.

Mantenimiento y reparación de vías de comunlc.

Limpieza, aseo y fumigación

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibil.

Médicos y sanitarios

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

30.000,00

30.000,00

90.505,00

19.005,00

32.500,00

4.000,00

25.000,00

8.000,00

2.000,00

394.500,00

30.000,00

30.000,00

20.200,00

20.200,00

63.500,00

52.000,00

7.500,00

2.000,00

2.000,00

55.000,00

5.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

20.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



te
Presupuesto 2006

Ministerio de Economía, Haclendaĵ Fínanzas
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

3.5.9 Otros n.e.p.

3.6 Publicidad y propaganda

5.000,00

130.000,00

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

130.000,00

49.800,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

21.000,00

21.000,00

4.3

Bienes de Uso

Maquinaria y equipamientos

266.500,00

259.000,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

59.000,00

90.000,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

14.500,00

28.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

35.000,00

2.000,00

4.3.9 Equipos varios

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

30.500,00

7.500,00

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

Total MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PUBLICA 10.520.504,87

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2006
Ministerio de Economía,

Dirección Gen eral-

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

10 - Fiscalización Sanitaria Zona 2

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

2,2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

80.062,00

5.000,00

5.000,00

2.3.1 Papel de escritorio /cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

11.562,00

7.562,00

4.000,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

21.000,00

15.000,00

2.5.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

6.000,00

2.7.9 Otros n.e.p,

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

15.000,00

15.000,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

27.500,00

5.000,00

13.500,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.5 Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

1.500,00

1.000,00

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

87.000,00

5.500,00

5.500,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunic.

5.000,00

3.500,00

500,00

3.3.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

1.000,00

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.9 Otros n.e.p.

10.000,00

5.000,00

5,000,00

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

50.000,00

50.000,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

6.500,00

2.000,00

4.500,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

10.000,00

10.000,00

84.000,00

84.000,00

"L3S Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

10 - Fiscalización Sanitaria Zona 2

4.3.2

4.3.3

4.3.4

4.3.6

4.3.7

4.3.9

1 Total

Equipo de transporte, tracción y elevación

Equipo sanitario y de laboratorio

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Equipos varios

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

29.000,00

30.000,00

3.500,00

5.000,00

5.000,00

11.500,00

251.062,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Haclef

Dirección G

E JJÍLAS «EL AiiÁsmo wat.

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

11 - Atención Primaria de la Salud

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

67.905,00

20.500,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

20.500,00

25.400,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

15.400,00

10.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

22.005,00

4.005,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.000,00

1.000,00

2.9.5 Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

13.000,00

2.000,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

113.800,00

30.000,00

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

30.000,00

3.500,00

3.2.4

3.3

3.3.3

3.3.4

3.3.5

3.4

3.4.2

3.7

3.7.1

3.7.2

3.9

3.9.9

Alquiler de fotocopiadoras

Mantenimiento, reparación y limpieza

Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

Mantenimiento y reparación de vías de comunlc.

Limpieza, aseo y fumigación

Servicios técnicos y profesionales

Médicos y sanitarios

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Otros servicios

Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3

4.3.3

4.3.4

4.3.6

4.3.7

4.3.8
•
4.3.9

Maquinaria y equipamientos

Equipo sanitario y de laboratorio

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Herramientas y repuestos mayores

Equipos varios

3.500,00

43.500,00

40.000,00

2.500,00

1.000,00

25.000,00

25.000,00

10.800,00

4.800,00

6.000,00

1.000,00

1.000,00

55.000,00

55.000,00

30.000,00

2.500,00

8.000,00

10.000,00

2.000,00

2.500,00

M "

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Ministerio de Economí
Dirección,

-
E ISLAS nía. ,uiAxn«> M.IÍ.

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

11 - Atención Primaria de la Salud

Total MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PUBLICA 236.705,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hacierida^nnanzas

Dirección

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

8 - Salud Pública

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

41.195,00

5.000,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

5.000,00

12.195,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

5.000,00

2.195,00

f
2.3.3 Productos de artes gráficas

2.4 Productos de cuero y caucho

5.000,00

2.500,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.500,00

8.000,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.500,00

5.500,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

13.500,00

5.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

3.500,00

2.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

3.000,00

76.700,00

5.700,00

3.2.4 Alquiler de fotocopladoras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

5.700,00

10.000,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaría y eq.

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunic,

5.000,00

4.000,00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.4 Servicios técnicos y profesionales

1.000,00

5.000,00

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibll.

3.6 Publicidad y propaganda

5.000,00

30.000,00

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

30.000,00

26.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinarla y equipamientos

30.000,00

25.000,00

4,3.4

4.3.6

4.3.7

U. 3. 9

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Equipos varios

5.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hac-tertda-y^Rnanzas

Dirección Genera¿cle-E¡resuíXiesto
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

8 - Salud Pública

4.5 Libros, revistas y otros elementos colecc.

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

5.000,00

6.930.000,00

6.930.000,00

6.930.000,00

Total MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PUBLICA 7.077.895,00

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

X.

9 - Fiscalización Sanitaria Zona 1

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

80.062,00

5.000,00

5.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

11.562,00

11.562,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

21.000,00

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

15.000,00

15.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

27.500,00

5.000,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

13.500,00

500,00

2.9.5 Útiles menores médico, quirúrgico y laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

6.000,00

1.500,00

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

1.000,00

3.2.4 Alquiler de fotocopiadoras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

117.000,00

5.500,00

5.500,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vias de comunic.

5.000,00

3.500,00

500,00

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

1.000,00

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

25.000,00

25.000,00

3.5.3 imprenta, publicaciones y reproducciones

3.6 Publicidad y propaganda

15.000,00

15.000,00

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

50.000,00

50.000,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

6.500,00

2.000,00

4.500,00

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

10.000,00

10.000,00

Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

97.500,00

95.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hadends-y^Eirianzas
Dirección ~ ^<<.-\3*"-,..-v .

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

9 - Fiscalización Sanitaria Zona 1

4.3,2

4.3.3

4.3.4

4.3.6

4.3.7

4.3.9

Equipo de transporte, tracción y elevación

Equipo sanitario y de laboratorio

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Equipos varios

30.000,00

30.000,00

3.500,00

5.000,00

15,000,00

11.500,00

4.S Ubres, revistas y otros elementos colecc. 2.500,00

Total MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 294.562,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA

\O ¡v/
V ^^^-^^^—-^^ .

99 - Actividades Centrales

Gasto en personal 2.660.280,87

Total MINISTERIO DE SALUD - SUBSECRETARÍA DE SALUD PUBLICA 2.660.280,87

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

1 Gasto en persona!

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télexy telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

3.4.4 Contabilidad y auditoría

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computerizados

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

[3.7.2 Viáticos

Dirección Generáííde Presupu&sÉt

r / a i1 IMh it* • \ _-~^^**/
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'Y OBJETO ^-_-^X

24.737.938,03

443.590,00

36.540,00

36.540,00

43.050,00

38.850,00

1.400,00

2.800,00

84.000,00

84.000,00

280.000,00

129.780,00

81.550,00

63.000,00

5.670,00

1.316.354,90

204.400,00

63,000,00

34.300,00

70.000,00

33.600,00

3.500,00

218.400,00

218.400,00

264.740,00

101.640,00

63.000,00

100.100,00

444.937,50

30.800,00

252.000,00

128.800,00

16.800,00

16.537,50

9.415,00

9.415,00

144.362,40

114.450,00

29.912,40

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Dirección GeneráPcíe Presupuesto.! v f \ ..•>
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.3 Derechos y tasas

9.100,00

9.100,00

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonia!

21.000,00

21.000,00

4.3

Bienes de Uso

Maquinaria y equipamientos

790.780,00

790.780,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.6 Equipo para computación

331.100,00

207.690,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

251.990,00

5.1.2 Pensiones

5.1.4 Ayuda Social a Personas

6.910.046,00

15.376.496,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 49.575.204,93

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Dirección

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

1 Gasto en personal 18,357.366,04

2 Bienes de consumo 43.400,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 9.800,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 7.000,00

2.3.9 Otros n.e.p. 2.800,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 33.600,00

2.9.1 Elementos de limpieza 7.700,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 13.300,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 8.400,00

2.9.9 Otros n.e.p. 4.200,00

3 Servicios no personales 297.500,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 12.600,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq. 12.600,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales 263.200,00

3.4.3 Jurídicos 2.800,00

3.4.4 Contabilidad y auditoría 252.000,00

3.4.5 De capacitación 8.400,00

3.7 Pasajes y viáticos 21.700,00

3.7.1 Pasajes 15.750,00

3.7.2 Viáticos 5.950,00

4 Bienes de Uso 42.000,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 42.000,00

4.3.6 Equipo para computación 15.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 27.000,00

5 Transferencias 30.000,00

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes 30.000,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 30.000,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SECRETARIA DE DESARROLLO

SOCIAL

18.770.266,04

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwlch'de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía,

Dirección
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

1 - Asesorar en Materia Específica al Estado Provincial

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

18.357.366,04

43.400,00

9.800,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.9 Otros n.e.p.

7.000,00

2.800,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

33.600,00

7.700,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.3

3.3.3

3.4

3.4.3

3.4.4

3.4.5

Mantenimiento, reparación y limpieza

Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

Servicios técnicos y profesionales

Jurídicos

Contabilidad y auditoria

De capacitación

4.200,00

297.500,00

12.600,00

12.600,00

263.200,00

2.800,00

252.000,00

8.400,00

21.700,00

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

42.000,00

42.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

15.000,00

27.000,00

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

30.000,00

30.000,00

30.000,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SECRETARIA DE DESARROLLO

SOCIAL

18.770.266,04

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía,

Dirección General/
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

6.380.571,99

57.470,00

5.950,00

4.550,00

1.400,00

21.000,00

21.000,00

30.520,00

7.000,00

1.470,00

3

3.1

3.

3,

3.

3.

3.

3.2

3.

3.3

3.

3.

3.4

3.

3.

3.

3.5

3.

3.7

3.

3.

3.8

3.

3.9

3.

4

(4.3

Servicios no personales

Servicios básicos

,1.1 Energía eléctrica

,1.2 Agua

,1.3 Gas

,1.4 Teléfono, télexy telefax

.1.5 Correos y telégrafo

Alquileres y derechos

,2.1 Alquiler de edificios y locales

Mantenimiento, reparación y limpieza

,3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

,3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y eq.

Servicios técnicos y profesionales

4.3 Jurídicos

4.5 De capacitación

,4.9 Otros n.e.p.

Servicios comerciales

5.4 Primas y gastos de seguros

Pasajes y viáticos

7.1 Pasajes

7.2 Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

.8.3 Derechos y tasas

Otros servicios

,9.1 Servicios de ceremonial

Bienes de Uso

Maquinarla y equipamientos

377.514,90

204.400,00

63.000,00

34.300,00

70.000,00

33.600,00

3.500,00

14.000,00

14.000,00

35,000,00

21.000,00

14.000,00

44.537,50

14.000,00

14.000,00

16.537,50

9.415,00

9,415,00

40.062,40

35.000,00

5.062,40

9.100,00

9.100,00

21.000,00

21.000,00

83.680,00

83.680,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2006

Ministerio de Economía, Hacienda-^-Finarlas
Dirección

'XT,

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

32.690,00

50.990,00

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

17.032.042,00

17,032.042,00

5.1.2 Pensiones

5.1.4 Ayuda Social a Personas

6.910.046,00

10.121.996,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 23.931.278,89

"Las Islas Malvinas, Geonj/ss y S3fjrfwfc/7 del Sur, y los W/e/os Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hadénpa-y-Hoanzas
Dirección GeneraVtle Presupuesto^
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

2 - Coordinar actividades administrativas y economica-financiera y RRHH del Ministerio

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

46.200,00

4.200,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

4.200,00

21.000,00

2.5.G Combustibles y lubricantes

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

21.000,00

21.000,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

7.000,00

8.400,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

5.500,00

329.000,00

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.2

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télexy telefax

Correos y telégrafo

Alquileres y derechos

204.400,00

63.000,00

34.300,00

70.000,00

33.600,00

3.500,00

14.000,00

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

14.000,00

35.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

21.000,00

14.000,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

28.000,00

14.000,00

3.4.5 De capacitación

3.7 Pasajes y viáticos

14.000,00

17.500,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

14.000,00

3.500,00

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.3 Derechos y tasas

9.100,00

9.100,00

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

21.000,00

21.000,00

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaría y equipamientos

80.000,00

80.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

30.000,00

50.000,00

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

14.212.046,00

14.212.046,00

"Las Islas Malvinas/ Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Ministerio de Economía,

Dirección
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

2 - Coordinar actividades administrativas y economica-financiera y RRHH dei Ministerio

5.1.2 Pensiones

5.1.4 Ayuda Social a Personas

6.910.046,00

7.302.000,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 14.667.246,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hacle^da -̂Fíqajizas

Dirección
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

5 - Programa Consejo Nacional de Niñez, Adolescencia y la Familia

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

8.400,00

1.400,00

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

1.400,00

7.000,00

7.000,00

Tota! SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 8.400,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2006

Ministerio de Economía, Hacienda^y-Eirjanzas

Dirección Genérametelis'sGp.Uf "'"esto

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

6 - Prog. Atención a Niños y Adolescentes en Riesgo ( Pro.A.me.)

2 Bienes de consumo 2.870,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 350,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 350,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 2.520,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 700,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 350,00

2.9.9 Otros n.e.p, 1.470,00

3 Servicios no personales 48.514,90

3.4 Servicios técnicos y profesionales 16.537,50

3.4.9 Otros n.e.p. 16.537,50

3.5 Servicios comerciales 9.415,00

3.5.4 Primas y gastos de seguros 9.415,00

3.7 Pasajes y viáticos 22.562,40

3.7.1 Pasajes 21.000,00

3.7.2 Viáticos 1.562,40

4 Bienes de Uso 3.680,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 3.680,00

4.3.6 Equipo para computación 2.690,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 990,00

, Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 55.064,90

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Haciendaj¿_£¡nanz3s

Dirección

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

7 - Programa de Politicas Sociales Comunitarias ( PO.SO.CO.)

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

200.000,00

200.000,00

200.000,00

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 200.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Ministerio de Economía,

Dirección

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

8 - Programa Nacional de Seguridad Alimentaría ( P.N.S.A.)

S Transferencias

5.1 Transferencias a! Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 2.520.000,00

e

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas

Dirección General

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

9 - Programa Social Nutricional { PRO.SO.NÚ.)

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

\4 Ayuda Social a Personas

99.996,00

99.996,00

99.996,00

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL- DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 99.996,00

e

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales $on y serán argentinas"
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Presupuestólo O 6
Ministerio de Economía,

Dirección General

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

99 - Actividades Centrales

Gasto en persona! 6.380.571,99

Otal SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 6.380.571,99

e

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 2006
Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas

Dirección General de Presupuesto

Administración Central

Subsecretaría de Acción Social

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Ministerio de Economía,

Dirección

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - SUBSECRETARÍA DE ACCIÓN SOCIAL

2 Bienes de consumo 175.140,00

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 15.540,00

2.1.1 Alimentos para personas 15.540,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 13.300,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 13.300,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes 42.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes 42.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 104.300,00

2.9.1 Elementos de limpieza 58.100,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 24.150,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 22.050,00

3 Servicios no personales 345.240,00

3.2 Alquileres y derechos 84.000,00

3.2.1 Alquiler de edificios y locales 84.000,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 162.540,00

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 101.640,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos 21.000,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y eq. 39.900,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales 61,600,00

3.4.3 Jurídicos 7.000,00

3.4.5 De capacitación 44.800,00

3.4.6 De informática y sistemas computa rizados 9.800,00

3.7 Pasajes y viáticos 37.100,00

3.7.1 Pasajes 26.600,00

3.7.2 Viáticos 10.500,00

4 Bienes de Uso 267.300,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 267.300,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación 110.300,00

4.3.6 Equipo para computación 75.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 82.000,00

5 Transferencias 2.606.625,00

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes 2.606.625,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 2.606.525,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - SUBSECRETARÍA DE ACCIÓN SOCIAL 3.394.305,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Ministerio de Economía
Dirección Ge.
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - SUBSECRETARÍA DE ACCIÓN SOCIAL

3 - Asesorar en materias especificas al estado provincial

2 Bienes de consumo 175.140,00

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 15.540,00

2.1.1 Alimentos para personas 15.540,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 13.300,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 13.300,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes 42.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes 42.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 104.300,00

2.9.1 Elementos de limpieza 58.100,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 24.150,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 22.050,00

3 Servicios no personales 345.240,00

3.2 Alquileres y derechos 84.000,00

3.2.1 Alquiler de edificios y locales 84.000,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 162.540,00

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 101.640,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos 21.000,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq. 39.900,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales 61,600,00

3.4.3 Jurídicos 7.000,00

3.4.5 De capacitación 44.800,00

3.4.6 De Informática y sistemas computa riza dos 9.800,00

3.7 Pasajes y viáticos 37.100,00

3.7.1 Pasajes 26.600,00

3.7.2 Viáticos 10.500,00

4 Bienes de Uso 267.300,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 267.300,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación 110.300,00

4.3.6 Equipo para computación 75.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 82.000,00

5 Transferencias 2.606.625,00

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes 2.606,625,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 2.606.625,00

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - SUBSECRETARÍA DE ACCIÓN SOCIAL 3.394.305,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas
Dirección General de Presupuesto

Administración Central

Subsecretaría de Desarrollo Social

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hacienda_y_Finanzas
Dirección GeneraV6?;RtesupUesto

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

2 Bienes de consumo 167.580,00

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 21.000,00

2.1.1 Alimentos para personas 21.000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 14.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 14.000,00

2.5 Productos químicos, cornbust. y lubricantes 21.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes 21.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 111.580,00

2.9.1 Elementos de limpieza 56.980,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 28.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 26.600,00

3 Servicios no personales 296.100,00

3.2 Alquileres y derechos 120.400,00

3.2.1 Alquiler de edificios y locales 120.400,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 54,600,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos 21.000,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq. 33.600,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales 75.600,00

3.4.3 Jurídicos 7.000,00

3.4.5 De capacitación 61.600,00

3.4.6 De informática y sistemas computa riza dos 7.000,00

3.7 Pasajes y viáticos 45.500,00

3.7.1 Pasajes 37.100,00

3.7.2 Viáticos 8.400,00

4. Bienes de Uso 397.800,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 397.800,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación 220.800,00

4.3.6 Equipo para computación 85.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 92.000,00

5 Transferencias 2.617.875,00

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes 2.617.875,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 2.617.875,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 3.479.355,00

"Las islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2006
Ministerio de Economía, Hacienda-y-Rnaraas

Dirección- ^v^iVí

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

4 - Asesorar en materias especificas al estado provincial

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

167.580,00

21.000,00

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

21.000,00

14.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, cornbust. y lubricantes

14.000,00

21.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

21.000,00

111.580,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

56.980,00

28.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

26.600,00

296.100,00

120.400,00

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

120.400,00

54.600,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

21.000,00

33.600,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

75.600,00

7.000,00

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computa riza dos

*

3.7

3.7.1

Pasajes y viáticos

Pasajes

45.500,00

37.100,00

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinarla y equipamientos

8.400,00

397.800,00

397.800,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.6 Equipo para computación

220.800,00

85.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Comentes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

92.000,00

2.617.875,00

2.617.875,00

2.617.875,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 3.479.355,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Administración Central
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"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía, Hadends-y-Einanzas
Dirección GepegjfrgjB-RÍ̂ supuesto

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

2 Bienes de consumo

2.1

2.1.1

2.1.5

2.1.9

2.2

2.2.2

2.2.3

2.2.9

2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.3.5

2.3.7

2.4

2.4.3

2.4.4

2.5

2.5.1

2.5.2

2.5.5

2.5.6

2.5.8

2.5.9

2.6

2.6.2

2.6.3

2.7

2.7.1

2.7.2

2.7.5

2.7.9

2.9

2.9.1

r 2.9.2

\3

Productos alimenticios, agrop. y forestales

Alimentos para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Otros no especificados precededentemente (nep)

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Confecciones textiles

Otros n.e.p.

Productos de papel, cartón e impresos

papel de escritorio y cartón

Papel para computación

Productos de artes gráficas

Productos de papel y cartón

Libros, revistas y periódicos

Especies timbradas y valores

Productos de cuero y caucho

Artículos de caucho

Cubiertas y cámaras de aire

Productos químicos, cornbust. y lubricantes

Compuestos químicos

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

Otros n.e.p,

Productos de minerales no metálicos

Productos de vidrio

Productos de loza y porcelana

Productos metálicos

Productos ferrosos

Productos no ferrosos

Herramientas menores

Otros n.e.p.

OTROS BIENES DE CONSUMO

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

766.754,80

3.500,00

2.100,00

700,00

700,00

144.900,00

87.500,00

56.700,00

700,00

88.200,00

77.700,00

4.060,00

700,00

140,00

3.500,00

2.100,00

39.690,00

140,00

39.550,00

145.014,80

11.200,00

140,00

17.360,00

114.704,80

210,00

1.400,00

140,00

70,00

70,00

21.700,00

420,00

420,00

2.310,00

18.550,00

323.610,00

39.760,00

105.700,00

38.500,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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2.9.6

2.9.9

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

L 3.1.5

3.1.9

3.2

3.2.1

3.2.4

3.2.6

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.5

3.3.6

3.3.9

3.4

3.4.1

3.4.5

3.4.6

3.4.9

3.S

3.5.1

3.5.2

3.5.3

3.5.5

3.5.6

3.5.9

3.6

3.6.1

3.7

3.7.1

\\i7'2

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télexy telefax

Correos y telégrafo

Otros n.e.p.

Alquileres y derechos

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de fotoco piad oras

Derechos de bienes intangibles

Mantenimiento, reparación y limpieza

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

Limpieza, aseo y fumigación

Mantenimiento de sistemas informáticos

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factlbil.

De capacitación

De informática y sistemas computa rizados

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Transporte

Almacenamiento

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Comisiones y gastos bancaríos

Internet

Otros n.e.p.

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

v — — S

Y OBJETO ^ -^

92.050,00

47.600,00

6.971.185,20

595.725,20

122.347,40

47.318,60

58.395,40

277.503,80

21.560,00

68.600,00

1.065.260,00

21.000,00

49.560,00

994.700,00

855.400,00

217.350,00

78.050,00

61.250,00

448.000,00

29.050,00

21.700,00

1.839.600,00

420.000,00

2.800,00

1.050,00

1.415.750,00

86.450,00

33.250,00

280,00

31.500,00

70,00

8.400,00

12.950,00

1.890.000,00

1.890.000,00

154.850,00

71.750,00

89.600,00

"las /s/as Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

3.7.3 Otros n.e.p.

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.500,00

207.900,00

3.8.2 Impuestos directos

3.8.3 Derechos y tasas

7.000,00

190.400,00

3.8.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

10.500,00

266.000,00

3.9.1 Servicios de ceremonia!

3.9.4 Gastos protocolares

94.500,00

157.500,00

14.000,00

2.194.500,00

2.034.500,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

15.000,00

6.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

189.500,00

3.000,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.3.9 Equipos varios

4.8 Activos intangibles

4.8.1 Programas de computación

4.8.9 Otros activos intangibles

160.000,00

30.018.652,12

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - UNIDAD SECRETARÍA GENERAL

Gasto en personal 555.776,26

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - UNIDAD SECRETARIA GENERAL

l\^

555.776,26

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - UNIDAD SECRETARÍA GENERAL

1 - Proveer el Servicio de Teleradiodifusión.-

|l 1 Gasto en personal 555.776,26

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - UNIDAD SECRETARIA GENERAL 555.776,26

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

130.112,84

8.400,00

1.400,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.7 Productos metálicos

1.400,00

350,00

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

350,00

6,650,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.800,00

3.850,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

408.195,20

378.375,20

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

78.247,40

33.528,60

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télexy telefax

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

10.920,00

10.920,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

1.400,00

1.400,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

10.500,00

4.200,00

3.7.2 Viáticos

3.7.3 Otros n.e.p.

2.800,00

3.500,00

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.S.2 Impuestos directos

7.000,00

7.000,00

Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.9 Equipos varios

25.000,00

25.000,00

25.000,00

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 571.708,04

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

162 - Coordinar actos administrativos y económico-financiero y de RRHH

1 Gasto en personal 130.112,84

2 Bienes de consumo 8,400,00

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos 1.400,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 1.400,00

2.7 Productos metálicos 350,00

2.7.9 Otros n.e.p, 350,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 6.650,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 2.800,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 3.850,00

3 Servicios no personales 408.195,20

3.1 Servicios básicos 378.375,20

3.1.1 Energía eléctrica 78.247,40

3.1.2 Agua 33.528,60

3.1.3 Gas 28.295,40

3.1.4 Teléfono, télexy telefax 238.303,80

3.2 Alquileres y derechos 10.920,00

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras 10.920,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 1.400,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq. 1.400,00

3.7 Pasajes y viáticos 10.500,00

3.7.1 Pasajes 4.200,00

3.7.2 Viáticos 2.800,00

3.7.3 Otros n.e.p. 3.500,00

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 7.000,00

3.8.2 Impuestos directos 7.000,00

4 Bienes de Uso 25.000,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 25.000,00

4.3.9 Equipos varios 25.000,00

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DÉ ADMINISTRACIÓN 571.708,04

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Dirección

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - SUBSECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop, y forestales

3.542.984,28

121.004,80

2.100,00

2.1.1 Alimentos para personas 2.100,00

2.4 Productos de cuero y caucho 35.000,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

35,000,00

73.404,80

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

73.404,£

3.500,00

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

3.500,00

7.000,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

3.500,00

3.500,00

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

1.925.280,00

5.880,00

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

5.880,00

490.000,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

70.000,00

420.000,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

16.800,00

2.800,00

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.9 Equipos varios

14.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

Tota! SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - SUBSECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS 5.789.269,08

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - SUBSECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS

157 - Asegurar las prestaciones de servicios básicos del P.E.

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.4 Productos de cuero y caucho

3.642.984,28

121.004,80

2.100,00

2.100,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

35.000,00

35.000,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

73.404,£

73.404,80

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

3.500,00

3.500,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

7.000,00

3.500,00

3.500,00

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiier de fotocopiadoras

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

1.925.280,00

5.880,00

5.880,00

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

490.000,00

70.000,00

420.000,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.9 Otros n.e.p.

1.412.600,00

1.412.600,00

3.7

3.7.1

Pasajes y viáticos

Pasajes

16.800,00

2.800,00

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.9 Equipos varios

14.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

Tota! SECRETARIA GENERAL OE GOBIERNO - SUBSECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS 5.789.269,08

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE IMPRESIONES Y BOLETÍN OFICIAL

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.799.746,82

112.000,00

42.000,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

42.000,00

21.000,00

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.6 Combustibles y lubricantes

10.500,00

10.500,00

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

14.000,00

14.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.9 Otros n.e.p.

35.000,00

35.000,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

21.000,00

12.600,00

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

7.000,00

5.600,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y eq.

4.200,00

4.200,00

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

4.200,00

2.100,00

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.9 Equipos varios

2.100,00

335.000,00

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE IMPRESIONES V BOLETÍN OFICIAL 3.267.746/82

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE IMPRESIONES Y BOLETÍN OFICIAL

28 - Publicar todos los actos oficiales del Gobierno y de los particulares exigidos por Ley

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes

2.799,746,82

112.000,00

42.000,00

42.000,00

2.5.1 Compuestos químicos

2.5-6 Combustibles y lubricantes

21.000,00

10.500,00

10.500,00

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

14.000,00

14.000,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.9 Otros n.e.p.

35.000,00

35.000,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

21.000,00

12.600,00

7.000,00

5.600,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaría y eq.

4.200,00

4.200,00

4.200,00

2.100,00

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.9 Equipos varios

2.100,00

335.000,00

335.000,00

335.000,00

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE IMPRESIONES Y BOLETÍN OFICIAL 3.267.746,82

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son / serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS

1 Gasto en personal 19.161,35

2 Bienes de consumo 21.000,00

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 700,00

2.1.9 Otros no especificados precededentemente (nep) 700,00

2.2 Textiles y vestuarios 7.000,00

2.2.2 Prendas de vestir 7,000,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 700,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 700,00

2.7 Productos metálicos 700,00

2.7.9 Otros n.e.p. 700,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 11.900,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 1.400,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos 7.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 3.500,00

3 Servicios no personales 7.000,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 7.000,00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación 7.000,00

4 Bienes de Uso 10,000,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 10.000,00

4.3-6 Equipo para computación 5.000,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores 5.000,00

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO Y
SERVICIOS

57.161,35

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ios Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO Y

SERVICIOS

134 - Asegurar las prestaciones de sevicíos básicos del P.E.

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agrop. y forestales 700,00

2.1.9 Otros no especificados precededentemente (nep)

2.2 Textiles y vestuarios

700,00

7.000,00

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

7.000,00

700,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.7 Productos metálicos

700,00

700,00

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

700,00

11.900,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

1.400,00

7.000,00

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.500,00

7.000,00

7.000,00

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

7.000,00

10.000,00

10.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

5.000,00

5.000,00

Total SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE MANTENIMIENTO Y

SERVICIOS

57.161,35

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE INTENDENCIA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

551.084,82

3.500,00

2.3 productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

700,00

700,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.9.1 Elementos de limpieza

2.800,00

700,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

1.400,00

700,00

3 Servidos no personales

3.2 Alquileres y derechos

8.680,00

5.880,00

3.2.4 Alquiler de fotocopiadoras

3.7 Pasajes y viáticos

5.880,00

2.800,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

1.400,00

1.400,00

4. Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.6 Equipo para computación

5.000,00

5.000,00

5.000,00

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE INTENDENCIA S68.264,82

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE INTENDENCIA

133 - Prestar sen/icio de movilidad

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

551.084,82

3.500,00

700,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

700,00

2.800,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

t 700,00

8.680,00

5.880,00

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.7 Pasajes y viáticos

5.880,00

2.800,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

1.400,00

1.400,00

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.6 Equipo para computación

5.000,00

5.000,00

5.000,00

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN DE INTENDENCIA 568.264,82

"Las Islas MaMnas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO \A GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

1.431.189,37

21.000,00

16.800,00

16.800,00

4.200,00

4.200,00

3.1.5 Correos y telégrafo

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

30.660,00

13,860,00

13.860,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y eq.

3.7 Pasajes y viáticos

6.300,00

6.300,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

10.500,00

3.500,00

7.000,00

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.6 Equipo para computación

90.000,00

90.000,00

90.000,00

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 1.572.849,37

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Su/-f y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

129 - Administrar el sistema de RRHH

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 16,800,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

16.800,00

4.200,00

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

4.200,00

30.660,00

13.860,00

3.1.S Correos y telégrafo

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

13.860,00

6.300,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.7 Pasajes y viáticos

6.300,00

10.500,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.500,00

7.000,00

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipamientos

4.3.6 Equipo para computación

90.000,00

90.000,00

90.000,00

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 1.572.849,37

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - ESCRIBANÍA GENERAL DE GOBIERNO

1 Gasto en personal 334.919,39

2 Bienes de consumo 10.500,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 3.500,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 1.400,00

2.3.7 Especies timbradas y valores 2.100,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes 700,00

2.5.1 Compuestos químicos 700,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 6.300,00

2.9.1 Elementos de limpieza 700,00

~.2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 2.100,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 2.100,00

2.9.9 Otros n.e.p. 1.400,00

3 Servicios no personales 16.100,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 4.200,00

3.3.9 Otros n.e.p. 4.200,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales 3.150,00

3.4.9 Otros n.e.p. 3,150,00

3.5 Servicios comerciales 5.950,00

3.5.9 Otros n.e.p. 5.950,00

3.7 Pasajes y viáticos 2.800,00

3.7.1 Pasajes 1.400,00

3.7.2 Viáticos 1.400,00

4 Bienes de Uso 17.500,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 17.500,00
",

4.3.6 Equipo para computación 17.500,00

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - ESCRIBANÍA GENERAL DE GOBIERNO 379.019,39

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR PROGRAMA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - ESCRIBANÍA GENERAL DE GOBIERNO

\4 - Brindar el servicio notorial al P.E.P.

1 Gasto en personal 334.919,39

2 Bienes de consumo 10,500,00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 3.500,00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 1.400,00

2.3.7 Especies timbradas y valores 2.100,00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes 700,00

2.5.1 Compuestos químicos 700,00

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO 6.300,00

2.9.1 Elementos de limpieza 700,00

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 2.100,00

2.9.6 Repuestos y accesorios 2.100,00

2.9.9 Otros n.e.p. 1.400,00

3 Servicios no personales 16.100,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza 4.200,00

3.3.9 Otros n.e.p. 4.200,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales 3.150,00

3.4.9 Otros n.e.p. 3.150,00

3.5 Servicios comerciales 5.950,00

3.5.9 Otros n.e.p. 5.950,00

3.7 Pasajes y viáticos 2.800,00

3.7.1 Pasajes 1.400,00

3.7.2 Viáticos 1.400,00

4 Bienes de Uso 17.500,00

4.3 Maquinaria y equipamientos 17.500,00

4.3.6 Equipo para computación 17.500,00

Total SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO - ESCRIBANÍA GENERAL DE GOBIERNO 379.019,39

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO - CANAL 11 USHUAIA

1 Gasto en personal 5.173.237,68

2 Bienes de consumo 86.800,00

2.2. Textiles y vestuarios 56.000,00

2.2.2 Prendas de vestir 56.000 00

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 700 00

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 700 00

2.4 Productos de cuero y caucho 3.500,00

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire 3.500 00

2.5 Productos químicos, combust. y lubricantes 5,500,00

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.100,00

2.100,00

2.5.9 Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

1.400,00

2.100,00

2.7.5 Herramientas menores

2.9 OTROS BIENES DE CONSUMO

2.100,00

18.900,00

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñan2a

5.600,00

5.600,00

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

3.500,00

4.200,00

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

688,240,00

90.790,00

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

12.600,00

5.040,00

5.600,00

4.200,00

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

350,00

63.000,00

3.2 Alquileres y derechos

3.2.6 Derechos de bienes intangibles

525.000,00

525.000,00

3.3 Mantenimiento, reparación y limpieza

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

21.000,00

7.000,00

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y eq.

3.7 Pasajes y viáticos

14.000,00

8.750,00

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

4.550,00

4.200,00

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.3 Derechos y tasas

42.700,00

42,700,00

4 Bienes de Uso

413 Maquinaria y equipamientos

350.000,00

350.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"


